

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội thi thiết kế tập san kỉ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam(20/10) Năm học: 2023 -2024

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường;

Chào mừng kỉ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2023)

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;

Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi thiết kế tập san kỉ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam(20/10) năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau

#### **I. Mục đích yêu cầu:**

##### **1. Mục đích:**

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ngày Phụ nữ Việt Nam, thông qua hội thi giúp học sinh hiểu được giá trị của người phụ nữ, người mẹ trong gia đình. Từ đó, tôn vinh và bày tỏ sự quan tâm, yêu quý qua những trang tập san mà học sinh thiết kế.

- Qua hội thi thiết kế tập san mang đến cho học sinh thông điệp ý nghĩa tri ân và trân quý người phụ nữ Việt Nam đặc biệt là người mẹ, người bà trong gia đình , xa hơn nữa là biết ơn và trân trọng gia đình, nơi nuôi dưỡng tâm hồn và luôn là hậu phương vững chắc của mỗi người

##### **2. Yêu cầu:**

- Mỗi lớp đều tham gia thiết kế ít nhất 01 cuốn tập san.
- GVCN thông báo, hướng dẫn, tạo điều kiện cho học sinh tham gia hội thi.
- Dự thi theo hình thức cá nhân hoặc nhóm kèm theo thông tin chính xác của cá nhân hoặc đại diện nhóm gồm: Họ và tên, lớp, trường. (ở trang bìa của quyển tập san)

- Mỗi quyển tập san có số trang tối thiểu là 8 trang (kể cả bìa) và độ dài không quá 20 trang bao gồm hình ảnh, lời chúc, ...

- Khuyến khích quyển tập san có thể viết bằng Tiếng Việt hoặc ngôn ngữ tiếng Anh.

- Hình ảnh trong quyển tập san dự thi phải đảm bảo tính thực tế, chân thật, không vi phạm thuần phong mỹ tục, không vi phạm pháp luật Việt Nam, thể hiện ý kiến chủ quan của tác giả về các vấn đề liên quan đến phong tục, văn hoá...

## **II. Tiêu chí đánh giá:**

- Ban tổ chức đánh giá sản phẩm dự thi dựa trên các tiêu chí về bố cục trình bày một quyển tập san, hình ảnh sinh động trực quan truyền tải hết ý nghĩa của tác giả đến người xem, tính sáng tạo và đa dạng trong thiết kế quyển tập san.

### **Cơ cấu giải:**

+ **Bảng A** ( dành cho học sinh khối lớp 6,7):

1 Giải nhất: 200.000 đồng

1 Giải nhì: 150.000 đồng

2 Giải ba: 100.000 đồng/giải

+ **Bảng B** ( dành cho học sinh khối lớp 8,9):

1 Giải nhất: 200.000 đồng

1 Giải nhì: 150.000 đồng

2 Giải ba: 100.000 đồng/giải

- Kinh phí giải từ nguồn vận động của quý mạnh thường quân và cán bộ, giáo viên, nhân viên trường.

## **III. Nội dung và hình thức thiết kế quyển tập san**

### **1. Nội dung thiết kế quyển tập san**

- Tình cảm của người con đối với người mẹ, người bà, người dì,...trong gia đình mà em ấn tượng nhất.

- Tình cảm của học sinh và lòng tri ân, trân quý đối với người cô trong nhà trường.

- Một người bạn nữ mà em trân quý và quý trọng với tâm hồn hồn nhiên và trong sáng.

- Sáng tác thơ, vè, viết cảm nghĩ, hình ảnh người phụ nữ mà em trân quý và ấn tượng,....

- Nêu bật nội dung chủ đề của quyển tập san muốn truyền đạt đến mọi người

## **2. Hình thức thiết kế quyển tập san**

- Quyển tập san được thiết kế có độ dài không quá 20 trang.

- Chủ đề quyển tập san ở chính giữa trang bìa cứng.

- Quyển tập san phải có bìa cứng đóng thành quyển có thông tin của người dự thi nếu là cá nhân hoặc thông tin của nhóm/ lớp tham gia.

- Trình bày thiết kế quyển tập san đảm bảo thể thức văn bản theo qui định như sau:

+ Font chữ Time New Romance, cỡ chữ 14, giãn cách giữa các dòng là 1.15.

+ Lề trên và lề dưới, lề phải đều là 2 cm, lề trái là 3 cm.

+ Đánh số thứ tự trang ở góc bên phải.

+ Hình ảnh rõ nét.

## **IV. Thành phần Ban tổ chức và ban giám khảo**

### **1. Ban tổ chức**

- Bà Lê Thị Hiếu	Hiệu trưởng	Trưởng ban
- Ông Hồ Lê Hoàng Dũng	Phó hiệu trưởng	Phó ban
- Ông Nguyễn Tiến Thông	Phó hiệu trưởng	Phó ban
- Ông Trịnh Văn Phương	TPT	Ủy viên
- Bà Lê Thị Mai Huyền	GVBM Ngữ văn	Ủy viên
- Ông Nguyễn Phúc Lộc	GVBM Tin học	Ủy viên
- Bà Lê Thị Ánh Tuyết	GVBM LS&ĐL	Ủy viên
- Bà Lục Lâm Thái Vân	Văn thư	Ủy viên
- Bà Phạm Thị Duyên	Kế Toán	Ủy viên
- Bà Võ Thị Xuân Hương	Y tế	Ủy viên
- Bà Huỳnh Thị Lan Nhi	Phục vụ	Ủy viên
- Bà Nguyễn Thị Thứ	Phục vụ	Ủy viên
- Bà Trần Thị Loan	Phục vụ	Ủy viên
- Ông Trần Văn Nghiệp	Bảo vệ	Ủy viên

- Ông Trần Văn Nghĩa	Bảo vệ	Ủy viên
2. Ban giám khảo		
- Bà Lê Thị Hiếu	Hiệu trưởng	Giám khảo
- Ông Hồ Lê Hoàng Dũng	Phó hiệu trưởng	Giám khảo
- Ông Nguyễn Tiến Thông	Phó hiệu trưởng	Giám khảo
- Bà Lê Thị Mai Huyền	GVBM Ngữ văn	Giám khảo
- Bà Lê Thị Ánh Tuyết	GVBM LS&ĐL	Giám khảo
- Ông Trịnh Văn Phương	TPT	Giám khảo

**V. Tổ chức thực hiện:**

- Từ ngày 09/10 đến ngày 10/10/2023: Triển khai kế hoạch đến học sinh các lớp.
- Ban tổ chức nhận sản phẩm dự thi: từ ngày 18 tháng 10 năm 2023 đến hết ngày 19 tháng 10 năm 2023.
- Giáo viên nhận sản phẩm dự thi: Cô Lê Thị Ánh Tuyết và Cô Lê Thị Mai Huyền.
- Ngày 20/10/2023: Ban giám khảo chấm sản phẩm dự thi.
- Ngày 21/10/2023: Công bố sản phẩm đạt giải.

**VI. Phân công thực hiện**

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch hội thi thiết kế tập san kỉ niệm ngày phụ nữ Việt Nam (20/10) năm học 2023 – 2024.
- Ban giám hiệu phân công thành viên ban tổ chức làm giám khảo hội thi.
- Ban giám hiệu kiểm tra tiến độ thực hiện tổ chức hội thi thiết kế tập san.
- Ban giám khảo hội thi tiến hành chấm các sản phẩm dự thi theo đúng thời gian qui định.
- Cô Lê Thị Ánh Tuyết và Cô Lê Thị Mai Huyền chịu trách nhiệm xây dựng biểu điểm chấm sản phẩm tập san theo tiêu chí đánh giá và nội dung, hình thức thiết kế tập san trong kế hoạch này.
- Thầy Nguyễn Phúc Lộc chịu trách nhiệm truyền thông kế hoạch này trên cổng thông tin điện tử cũng như fanpage của nhà trường; chụp hình và truyền thông hình ảnh hội thi thiết kế tập san cũng như các quyển tập san đạt

giải cao để truyền thông kỉ niệm ngày phụ nữ Việt Nam(20/10) trên cổng thông tin điện tử cũng như fanpage của nhà trường.

- Cô Lục Lâm Thái Vân chịu trách nhiệm tổng hợp danh sách các em tham gia và các lớp dự thi và đồng thời in giấy khen cho hội thi.
- Cô Võ Thị Xuân Hương chịu trách nhiệm bảo đảm sức khoẻ cho Ban giám khảo cũng như ban tổ chức của hội thi.
- Cô Phạm Thị Duyên lập dự trù kinh phí cho hội thi.
- Bộ phận phục vụ trong ban tổ chức vệ sinh, bố trí bàn ghế, khăn trải bàn, bình hoa, nước uống,...tại phòng tổ chức chấm sản phẩm dự thi.
- Bộ phận bảo vệ trong ban tổ chức đảm bảo an ninh trật tự trong hội thi.
- Giáo viên chủ nhiệm triển khai kế hoạch này đến học sinh để tham gia và thực hiện theo đúng thời gian qui định của hội thi đồng thời theo dõi nhắc nhở các em nộp sản phẩm đúng theo tiến độ hội thi.
- Tổng phụ trách phối hợp với giáo viên chủ nhiệm vận động nhắc nhở các chi đội lớp tham gia hội thi.

Trên đây là kế hoạch hội thi thiết kế tập san kỉ niệm ngày phụ nữ Việt Nam(20/10) năm học 2023 – 2024 của trường THCS Trần Phú. Đề nghị học sinh các lớp tích cực tham gia và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- Ban tổ chức;
- Ban giám khảo;
- GVCN;
- Các bộ phận có liên quan
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Thị Hiếu**